Universidade Federal do ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 2º QUADRIMESTRE/2013 –

São Bernardo do Campo (Publicação nº 03)

OBS: Esta publicação é parcial, pois ainda existem solicitações a serem analisadas.

Conforme Resolução ConsEP n° 146/2013, que estabelece regras para a dispensa por equivalência de disciplina de

graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:

I - Tornar público o RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2° QUADRIMESTRE DE 2013.

II - O parecer conclusivo das solicitações INDEFERIDAS está disponível para ciência na Seção de Atendimento ao

Aluno da PROGRAD.

III - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 15 (quinze) dias úteis. Após esse

prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer uma solicitação na Seção de Atendimento ao

Aluno da PROGRAD.

IV - Caberá recurso às solicitações indeferidas no prazo de até 10 (dez) dias letivos. Não haverá prorrogação para

o prazo de recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado das Solicitações de

Equivalências do 2º Quadrimestre/2013 (Publicação nº 03).

São Bernardo do Campo, 05 de fevereiro de 2014

Nº RA ALUNO CÓDIGO
DISCIPL.

DISCIPLINA DA UFABC PARECER

987-A 21088413 Angelita Alves Gonçalves BH0302 Identidade e Cultura DEFERIDO

999-B 21072613 Caroline Rosa de Souza BH1102 Relações Internacionais e
Globalização

DEFERIDO

38 21021911 Daniel Shamis BC2002 Iniciação à Pesquisa Científica II DEFERIDO

30 21075413 Fábio Macedo Medeiros EN3707 Circuitos Hidráulicos e
Pneumáticos

DEFERIDO

77 21055712 José Braz da Silva Filho BH1131 Formação Econômica do Brasil DEFERIDO

155 21038613 Leonardo Tessaroto Buscarino BC0602 Estrutura e Dinâmica Social DEFERIDO

218 21059312 Mônica Raquel de Lima BC0602 Estrutura e Dinâmica Social DEFERIDO

14 21082213 Priscila Pennella Cardoso BC0602 Estrutura e Dinâmica Social DEFERIDO

12 21002811 Rafael Sammarco Martins BH1346 Economia do Território DEFERIDO

172 21002811 Rafael Sammarco Martins BH1131 Formação Econômica do Brasil DEFERIDO

1110 21088413 Angelita Alves Gonçalves BH1301 Pensamento Econômico INDEFERIDO

986-B 21088413 Angelita Alves Gonçalves BC2002 Iniciação à Pesquisa Científica II INDEFERIDO

985-A 21088413 Angelita Alves Gonçalves CS2104 Políticas Sociais INDEFERIDO

999-A 21072613 Caroline Rosa de Souza BH1153 Globalização e os Processos de
Integração Regional

INDEFERIDO

1000-
A

21072613 Caroline Rosa de Souza BH1229 Metodologia e Pesquisa em RI INDEFERIDO

*29 21062812 Filipe Augusto da Ressureição EN2719 Dispostivos Eletrônicos INDEFERIDO

74 21055712 José Braz da Silva Filho BC1415 Introdução à Inferência Estatística INDEFERIDO

157 21055712 José Braz da Silva Filho BH1138 Finanças Corporativas INDEFERIDO

*Resultado pendente, referente ao 1º Quadrimestre de 2013